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Bakonybél Község Önkormányzata    
     8427 Bakonybél, Pápai u. 7.   
 
Ügyszám: B/203-3/2023 
Száma: 3/2023 
 
 

Jegyzőkönyv 
 
Készült: Bakonybél Község Képviselő-testülete 2023. március 28-i nyilvános üléséről, mely 
15:00 órakor kezdődött. 
 
Az ülés helye: Bakonybél Faluház, 8427 Bakonybél, Pápai u. 7. 
 
Jelen vannak:  jelenléti ív szerint: 
  Márkus Zoltán polgármester 
  Nagy Árpád alpolgármester 
  Felföldi Andrea képviselő 
  Mészáros István képviselő 
  Regenye Zsolt képviselő 
  Kuti Zoltán képviselő 

Hüll Lászlóné képviselő 
Távol maradt: Mészáros István képviselő 
Tanácskozási joggal: Kis Vera jegyző 
  
Márkus Zoltán polgármester köszönti a megj4elenteket, megállapítja, hogy Bakonybél 
Község Képviselő-testülete határozatképes, mivel a megválasztott 7 fő képviselő közül 6 fő 
jelen van.  
 
Márkus Zoltán polgármester ismerteti a napirendi pontokra tett javaslatát.  

1. Közbeszerzési terv elfogadása 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
2. Bakonykarszt integrációs megállapodás megtárgyalása 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
3. Tájékoztatás postai együttműködési konstrukció 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
4. Rendelet-tervezet a szociális étkeztetés térítési díjairól szóló 5/2021 (V.28.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
5. Rendelet-tervezet az óvodában és általános iskolában alkalmazandó intézményi térítési 

díjakról szóló 6/2021 (V.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
6. Törvényességi felhívás megtárgyalása 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
7. A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 

támogatása 2023. évi pályázati igénylés 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
8.  Külterületi címképzés 

Előadó: Márkus Zoltán polgármester 
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9. Tájház belépők díjának megállapítása 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 

10. Főépítész megbízási szerződés 
Előadó: Márkus Zoltán polgármester 

11. Vegyes ügyek 
 

Zárt ülés: szociális ügyek 
 
Márkus Zoltán polgármester megállapítja, hogy a képviselők részéről további napirendi 
javaslat nem érkezett, ezért szavazásra bocsátja a jelen ülésen ismertetett napirendi javaslatot, 
s megállapítja, hogy a Képviselő-testület 5 igen szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül 
a napirendet elfogadta. 
 
1./ napirend tárgyalása: 
Közbeszerzési terv elfogadása 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, az előterjesztést mindenki megkapta. Kiegészíteni 
nem kívánja.  
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás nem lévén, javasolja a közbeszerzési terv 
elfogadását az előterjesztés szerint. Képviselő-testület 6 igen szavazattal, ellenszavazat, 
tartózkodás nélkül a következő határozatot hozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 17/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete Bakonybél Község Önkormányzat 
2023. évi közbeszerzési tervét az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal elfogadja. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Márkus Zoltán polgármester 
 
2./ napirend: 
Bakonykarszt integrációs megállapodás megtárgyalása 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja az előterjesztést mindenki megkapta. Már a tavalyi 
évben is kinyilvánította a Képviselő-testület azon szándékát, hogy a víziközmű-szolgáltatás 
biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási kötelezettségét átruházza a Magyar Államra. 
Véleménye szerint nincs választás, a Bakonykarszt működéséhez a hozzájárulás éves szinten 
hatalmas összeg, melyet jelen helyzetben az Önkormányzat nem tud vállalni.   
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 6 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 18/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
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1. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja azon szándékát, 
miszerint az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló 
ellátási kötelezettségét átruházza a Magyar Államra. 

 
2. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy az 

előterjesztés részeként a Képviselő-testület elé terjesztett  
 

- a víziközmű vagyon és a víziközmű működtető eszközök, 
 
- az átadással érintett víziközmű-rendszer üzemeltetését szerződéses jogviszony alapján 
ellátó Bakonykarszt Zrt fennálló (1. sorszámú 11-23746-1-001-00-01 kóddal rendelkező 
Bakonybél ivóvízellátó víziközmű rendszer) társasági részesedés ingyenes átruházásáról, 
valamint  
 
- az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem 
használt források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő 
átvezetéséről 
 
szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak tartalmával egyetért, ennek megfelelően 
felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a jelen határozat 1. pontjában megjelölt cél 
megvalósítása érdekében azt aláírja és az átruházáshoz szükséges jognyilatkozatokat 
megtegye. 

 
3. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a jelen 

határozat 1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek 
felhatalmazást ad a jelen határozat 2. pontjában megjelölt megállapodás nyomán a 
víziközmű vagyon, az azt működtető vagyon és a Bakonykaszt Zrt víziközmű-szolgáltató 
társaságban fennálló társasági részesedés Magyar Állam részére történő átadására. 

 
Felelős:  Márkus Zoltán polgármester 
Határidő:  azonnal és folyamatos 

 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 6 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 19/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
1. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja azon szándékát, 

miszerint az őt terhelő víziközmű-szolgáltatás biztosítása vonatkozásában fennálló ellátási 
kötelezettségét átruházza a Magyar Államra. 

 
2. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy az 

előterjesztés részeként a Képviselő-testület elé terjesztett  
 

- a víziközmű vagyon és a víziközmű működtető eszközök, 
 
- az átadással érintett víziközmű-rendszer üzemeltetését szerződéses jogviszony alapján 
ellátó Bakonykarszt Zrt fennálló (57. sorszámú 21-23746-1-001-00-15 kódszámú 
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Bakonybél szennyvízelvezető és -tisztító víziközmű-rendszer) társasági részesedés 
ingyenes átruházásáról, valamint  
 
- az átruházással érintett víziközmű vagyonhoz tartozó, víziközmű-fejlesztésre fel nem 
használt források tulajdonjogának térítésmentesen, nyilvántartási értéken történő 
átvezetéséről 
 
szóló megállapodás tervezetét megismerte, annak tartalmával egyetért, ennek 
megfelelően felhatalmazza a polgármestert arra, hogy a jelen határozat 1. pontjában 
megjelölt cél megvalósítása érdekében azt aláírja és az átruházáshoz szükséges 
jognyilatkozatokat megtegye. 

 
3. Bakonybél Község Önkormányzata Képviselő-testülete kinyilvánítja, hogy a jelen 

határozat 1. pontjában megjelölt cél megvalósítása érdekében a polgármesternek 
felhatalmazást ad a jelen határozat 2. pontjában megjelölt megállapodás nyomán a 
víziközmű vagyon, az azt működtető vagyon és a Bakonykaszt Zrt víziközmű-szolgáltató 
társaságban fennálló társasági részesedés Magyar Állam részére történő átadására. 

 
Felelős:  Márkus Zoltán polgármester 
Határidő:  azonnal és folyamatos 

 
3./ napirend: 
Tájékoztatás postai együttműködési konstrukció 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, az előterjesztést mindenki megkapta. Időről időre 
egyre több megkeresését kap az Önkormányzat, legutóbb a Veszprém Megyei 
Rendőrkapitányságtól érkezett támogatás kérelem, most pedig a Posta jelentkezett egy 
együttműködési konstrukcióval. Novemberig üzemeltetik a kispostákat 1500 fő alatti 
településeken. Ahol jelenleg működik posta, ott felajánljanak egy lehetőséget, hogy ha az 
Önkormányzat saját ingatlanba megvalósítja a szolgáltatást, havi 230.000 Ft támogatást 
nyújtanak hozzá. Az levél tartalmazza mit kellene biztosítania az Önkormányzatnak, és mit 
biztosít a Posta. Véleménye szerint nem kellene ezt az Önkormányzatnak magára vállalnia, 
viszont jelentkezett egy vállalkozó, aki több település kispostáját összefogná, és üzemeltetné. 
Ha a feltételeket az Önkormányzat biztosítja, az üzemeltetést vállalják. Ebben az esetben 
lényegesen kisebb a rizikó. A helyiség lenne kérdés, hol tudná az Önkormányzat biztosítani. 
A Faluház kistermére gondolt, csak az picit kevesebb, mint az előírt 10m2. Ebben az esetben 
a szolgáltatás a faluban megmaradna. Mobil posta maradna utolsó utáni esetben, de minden, 
ami szolgáltatás csökkenést hoz a településre, az nem szerencsés. Azért javasolná mindenképp 
a Faluház épületét, mert ezt az épületet úgyis fűteni kell.    
 
Nagy Árpád alpolgármester aggályát fejezi ki, hogy ebbe az épületbe behozzák a postát, 
mert a biztonságát is biztos külön kellene biztosítani a kassza miatt. A kispostán is folyamatos 
a jövés menés. Nem javasolja a Faluház épületét.  
 
Márkus Zoltán polgármester kérdése van-e más javaslata? A Házasságkötő mellett van a 
könyvtárnak egy kis helyisége, mely ablaktalan.  
 
Mészáros István képviselő javasolja a régi Önkormányzat épületét.  
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, azzal az a baj. hogy jelenleg nincs napi állandó 
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használatban, így fűtve sincs. Ott megjelenne egy komoly plusz költség.   
 
Nagy Árpád alpolgármester attól fél, hogy ezek csupán az első körös feltételek, és később 
újabbakkal állhatnak elő.  
 
Regenye Zsolt képviselő javaslata a kistárgyaló helyiség.  
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, hogy ebben az esetben a kistárgyalót, mint 
helyiséget elveszítenék, és nagyon hasznos ügyfélfogadó helyiség jelenleg. Még a vállalkozó 
sem döntött, ezért a kérdés tárgyalására visszatérhetnek később.  
 
Felföldi Andrea képviselő kérdése, hogy mi lenne, ha a kistárgyaló helyiségét újra elfeleznék 
egy válaszfallal? 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, ez még járható út lehet.  
 
Márkus Zoltán polgármester további kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi 
szavazásra határozati javaslatot, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 6 
igen szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 20/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete a postai együttműködési konstrukciót 
nem támogatja.  
 
Felelős: Márkus Zoltán polgármester 
Határidő: azonnal 
 
4./ napirend:  
Rendelet-tervezet a szociális étkeztetés térítési díjairól szóló 5/2021 (V.28.) önkormányzati 
rendelet módosításáról 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, az előterjesztést mindenki megkapta, javasolja a 
térítési díjak emelését a mellékelt előterjesztés szerinti tartalommal.  
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
rendelet-tervezetet, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 6 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s megalkotta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 4/2023 (III.31.) önkormányzati rendeletét 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi/ 
 
5./ napirend: 
Rendelet-tervezet az óvodában és általános iskolában alkalmazandó intézményi térítési 
díjakról szóló 6/2021 (V.28.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, az előterjesztést mindenki megkapta, javasolja a 
térítési díjak emelését a mellékelt előterjesztés szerinti tartalommal.  
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Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
rendelet-tervezetet, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 6 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s megalkotta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 5/2023 (III.31.) önkormányzati rendeletét 

/A rendelet a jegyzőkönyv mellékletét képezi/ 
 
6./ napirend: 
Törvényességi felhívás megtárgyalása 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja az előterjesztést mindenki megkapta, kiegészítést 
nem tesz.   
 
/Kuti Zoltán képviselő megérkezik a képviselő-testületi ülésre/ 
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 21/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete Veszprém Vármegyei Kormányhivatal 
VE/53/700-1/2023 ügyiratszámú törvényesség felhívásában foglaltakkal egyetért.  

 
Határidő: azonnal 
Felelős: Márkus Zoltán polgármester 
 
7./ napirend: 
A települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó 
támogatása 2023. évi pályázati igénylés 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja az előterjesztést mindenki megkapta, az idei évben 
ismét lehet szociális célú tüzelőanyagra pályázni, az önköltség mértéke 2.000 Ft/m3+Áfa és a 
szállítás költsége.  
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 22/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 

 
Bakonybél Község Önkormányzatának Képviselő-testülete úgy határozott, hogy pályázatot 

nyújt be a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 3. 
melléklet 2.2.1. pontja szerinti a települési önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag 

vásárlásához kapcsolódó támogatására.  
Bakonybél Község Önkormányzat vállalja, hogy a szociális tűzifában részesülőtől 
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ellenszolgáltatást nem kér.    
Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete a maximálisan igényelhető 88 m3 

keménylombos tűzifára nyújt be támogatási igényt. 
Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete a pályázat benyújtásához szükséges 

223.520 Ft mértékű önrészt 2023. évi költségvetése terhére biztosítja.   
 
Határidő: 2023. április 28. 
Felelős: Márkus Zoltán polgármester 
 
8./ napirend: 
Külterületi címképzés 

Márkus Zoltán polgármester elmondja Schmidmajer Ákos a Gáthegyalján lévő ingatlanára 
szeretne bejelentkezni ehhez szüksége van egy cím megállapításra. Javasolja a Gáthegyalja 
dűlő 7. szám alatti    
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 23/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, Bakonybél 0218/19 hrsz-ú ingatlannak „Gáthegyalja 
Dűlő 7.” elnevezést adja.  
 
Felkéri a jegyzőt, hogy települési címként vegye nyilvántartásba.  

 
Felelős: Kis Vera jegyző 
Határidő: azonnal  
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja Üveges Csaba a Malom utca végén 0204/25 hrsz-on 
lévő ingatlanára szeretne bejelentkezni ehhez szüksége van egy cím megállapításra. Javasolja 
a Malom utca 9. szám megállapítását.    
 
Márkus Zoltán polgármester kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi szavazásra 
határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 7 igen 
szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 24/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 13. § (1) bekezdés 3. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, Bakonybél 0204/25 hrsz-ú ingatlannak „Malom u. 9.” 
elnevezést adja.  
 
Felkéri a jegyzőt, hogy települési címként vegye nyilvántartásba.  
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Felelős: Kis Vera jegyző 
Határidő: azonnal  
 
9./ napirend: 
Tájház belépők díjának megállapítása 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, javasolja a belépődíjak emelését az alábbiak szerint: 
Felnőtt jegy 800 Ft-ról 900 Ft-ra, diák, nyugdíjas 600 Ft-ról 700 Ft-ra, 14 év alatti 400 Ft-ról 
500 Ft-ra, gyermek csoportok esetében 350 Ft/főről 400Ft/főre, való emelését.  
  
Felföldi Andrea képviselő elmondja, azzal számolni kell, hogy az áremelkedés miatt a 
látogatotti létszám csökkeni fog.  
 
Márkus Zoltán polgármester további kérdés, hozzászólás, javaslat nem volt. Felteszi 
szavazásra határozati javaslatát, s megállapítja, hogy Bakonybél Község Képviselő-testülete 7 
igen szavazattal, ellenszavazat, tartózkodás nélkül elfogadta, s meghozta: 
 

Bakonybél Község Önkormányzat Képviselő-testülete 
 25/2023 (III.28.) sz. Kt. határozatát 
 
Bakonybél Önkormányzat Képviselő-testülete a Tájház belépők díját az alábbiakban 
határozza meg: 
Felnőtt: 900 Ft/fő 
Diák, nyugdíjas: 700 Ft/fő 
14 év alatti: 500 Ft/fő 
Gyermekcsoport 400 Ft/fő 
 
Felelős: Márkus Zoltán polgármester 
Határidő: azonnal  
 
 
10./ napirend: 
Főépítész megbízási szerződés 
 
Márkus Zoltán polgármester elmondja, a helyi építés szabályzat módosításához, annak 
időtartama alatt kötelező főépítészt foglalkoztatni. A beérkezett árajánlat 780.000 Ft. Ez a 
rendezési terv módosítására elkülönített összegből kerül finanszírozásra.   
 
 
11./ napirend: 
Vegyes ügyek 

a) Zöldhulladék lerakó 

Márkus Zoltán polgármester elmondja, folyamatban van az eljárás. Amint meglesznek az 
első engedélyek, indítani kell a következőt is, mert a jelenlegi engedély alapján, amit 
várhatóan megkapunk évente egyszer el kell szállítani a hulladékot. Az hatalmas összeg. 
Végleges lerakó a cél, csak annak a költsége 2 millió Ft.   

 




